
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 25 de Julho de 2022.

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2736/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público 
para conhecimento dos interessados que fará realizar 
Licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor 
preço, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA PARA 
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DO ANEXO 
ADMINISTRATIVO DA EMEF PRAIA GRANDE, 
LOCALIZADA NA RUA AMAZONAS, DISTRITO 
DE PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE FUNDÃO - 
ES, CEP 29185-000, COM FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 
ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À 
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, na forma 
de execução indireta, sob regime de empreitada 
por preço unitário, regido pela Lei nº 8.666/93, Lei 
Complementar nº 123/06, Lei Municipal nº 531/2008 
- e suas alterações.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE 
PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 9h00min do dia 
10/08/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia 
10/08/2022 nas dependências da CPL, situada à Rua 
Stéfano Broseghini - nº. 133 - 1º Pavimento - Bairro 
Centro - Fundão - ES.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição 
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br e do tel: (27) 3267-2008.  ID 
CIDADES: 2022.026E0600012.01.0003

Fundão/ES, 22 de julho de 2022.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto Municipal nº 580/2022

Protocolo 898022

Governador Lindenberg

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
LICITAÇÃO

O Município de Governador Lindenberg-ES, através 
do Prefeito municipal, torna pública a homologação 
e adjudicação da seguinte licitação:
Chamada Pública n° 003/2022.
Processo: 100.481/2022.
Vencedora: Caf - Cooperativa dos Agricultores 
familiares de Colatina, nos itens 02, 10, 15, 16, 19 
e 22.
Valor: R$ 28.449,75 (vinte e oito mil quatrocentos 
e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos);
Vencedora: José Antunes Pereira, nos itens 07, 08, 
11, 12, 13, 14, 17, 18, 21, 23 e 25.
Valor: R$ 18.323,59 (dezoito mil trezentos e vinte 
e três reais e cinquenta e nove centavos).
Vencedora: Marcos Antunes Pereira, nos itens 01, 
03, 04, 05 e 06.
Valor:  R$19.947,20 (dezenove mil novecentos e 
quarenta e sete reais e vinte centavos).
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da 

agricultura familiar e empreendedor familiar rural, 
destinados a alimentação escolar dos alunos 
matriculados nas escolas da rede pública municipal 
de ensino, para o atendimento ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar - PNAE, durante o segundo 
semestre de 2022.
Data: 22.07.2022.

Leonardo Prando Finco
Prefeito Municipal

Protocolo 897344

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2022
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES:
2022.027E0500002.02.0005
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus 
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua 
sede à Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, no dia 04/08/2022, 
às 09h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, visando a aquisição de medicamentos 
para atender ao Centro de Atenção Psicossocial 
(CAPS I), solicitado pela Secretaria Municipal 
de Saúde. O protocolo dos envelopes será até às 
08h30min, do dia 04/08/2022; o credenciamento 
e a abertura dos envelopes será a partir das 09h, 
do dia 04/08/2022. O Edital poderá ser adquirido 
por meio do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitação, no horário de 08h às 11h e 
das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de 
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 22 de julho de 2022.
Ronaldo dos Santos Pimenta

Pregoeiro - PMG
Protocolo 897888

AVISO DE SUSPENSÃO
“sine die”

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 061/2022
ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0500002.02.0004
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus Pregoeiros, 
torna público para conhecimento dos interessados, 
de acordo com as disposições da Lei 8.666/93, e 
suas alterações e demais legislações correlatas, a 
SUSPENSÃO da abertura do PREGÃO PRESENCIAL/
SRP Nº 061/2022, referente a aquisição de 
materiais para atender a vigilância sanitária: 
Larvicida, inseticida, lambda cialotrina, raticida 
e kit material para agente ambiental de saúde, 
inicialmente agendada para o dia 25/07/2022, às 
09h.  Ficando, assim, nova data a ser informada, com 
o objetivo de melhor análise do edital e seus anexos. 
Maiores informações poderão ser obtidas por meio do 
sítio oficial - www.guacui.es.gov.br, junto à Comissão 
Permanente de Licitação no horário de 08h às 11h e 
das 13h às 17h ou pelo telefone (28) 3553-4938, de 
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 22 de julho de 2022.
Ronaldo dos Santos Pimenta

Pregoeiro
Protocolo 897991

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Domingo, 24 de Julho de 2022 às 8:42:36
Código de Autenticação: 252ee6c2


